

ITMS kód Projektu: 26110130102

DODATOK Č. 4 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 075/2009/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 075/2009/1.1/OPV/D04 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ

sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika

IČO : 31819494

DIČ : 2022295539

konajúci : Ing. Alexandra Drgová

na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Základná škola Krosnianska 4, Košice

sídlo : Krosnianska 4, 040 22 Košice

Slovenská republika

zapísaný v : registri organizácií

konajúci : PaedDr. Štefan Dzurovčák

IČO : 35546875

DIČ : 2021676998

banka : Dexia banka Slovensko, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b) –

predfinancovanie:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 075/2009/1.1/OPV (ďalej len „Zmluva“) kód ITMS projektu 26110130102, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 075/2009/1.1/OPV/D01, Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku 075/2009/1.1/OPV/D02, Dodatku č. 3 – registračné číslo Dodatku 075/2009/1.1/OPV/D03, Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 7. decembra 2009 a Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. mája 2010, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

- (1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.**

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 4.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 4 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (2) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.**

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 4.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 2 k Dodatku č. 4 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú nezmenené.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom doručenia Dodatku Poskytovateľovi.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Košiciach, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Prílohy

Príloha č. 1 Rozpočet projektu

Príloha č. 2 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP**7. Rozpočet Projektu**

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 – Osobné náklady	10 333,24	0,00	10 333,24	Riadenie projektu
610620 – Osobné náklady	4 813,15	0,00	4 813,15	1.1 Inovácia predmetu Obohatenie pre I. stupeň
610620 – Osobné náklady	1 302,40	0,00	1 302,40	1.2 Inovácia predmetu Slovenský jazyk pre I. stupeň – čítanie a literatúra pre deti a mládež
610620 – Osobné náklady	1 037,85	0,00	1 037,85	1.3 Inovácia predmetu Anglický jazyk pre I. stupeň - Svet detí
610620 – Osobné náklady	1 363,45	0,00	1 363,45	1.4 Inovácia predmetu Prvouka pre I. stupeň
610620 – Osobné náklady	1 387,50	0,00	1 387,50	1.5 Inovácia predmetu Matematika pre I. stupeň
610620 – Osobné náklady	1 483,70	0,00	1 483,70	1.6 Inovácia predmetu

				Hudobná výchova pre I. stupeň
610620 – Osobné náklady	1 363,45	0,00	1 363,45	1.7 Inovácia predmetu Výtvarná výchova pre I. stupeň
610620 – Osobné náklady	2 098,10	0,00	2 098,10	2.1 Inovácia predmetu Matematika pre II. stupeň
610620 – Osobné náklady	1 474,45	0,00	1 474,45	2.2 Inovácia predmetu Dejepis pre II. stupeň
610620 – Osobné náklady	1 541,05	0,00	1 541,05	2.3 Inovácia predmetu Nemecký jazyk pre II. stupeň
610620 – Osobné náklady	1 846,10	0,00	1 846,10	2.4 Inovácia predmetu Biológia pre II. stupeň
610620 – Osobné náklady	1 492,95	0,00	1 492,95	2.5 Inovácia predmetu Slovenský jazyk a literatúra pre II. stupeň
610620 – Osobné náklady	1 437,45	0,00	1 437,45	2.6 Inovácia predmetu Informatika pre II. stupeň
631001 – Tuzemské cestovné náhrady	398,33	0,00	398,33	Riadenie projektu

633002 – Materiál Výpočtová technika	8 464,23	0,00	8 464,23	Zariadenie a vybavenie projektu
633004 – Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia, technika a náradie	6 864,05	0,00	6 864,05	Zariadenie a vybavenie projektu
633006 – Materiál Všeobecný	2 024,82	0,00	2 024,82	Riadenie projektu
633006 – Materiál Všeobecný	298,75	0,00	298,75	1.1 Inovácia predmetu Obohatenie pre I. stupeň
633006 – Materiál Všeobecný	116,17	0,00	116,17	1.2 Inovácia predmetu Slovenský jazyk pre I. stupeň – čítanie a literatúra pre deti a mládež
633006 – Materiál Všeobecný	33,19	0,00	33,19	1.3 Inovácia predmetu Anglický jazyk pre I. stupeň - Svet detí
633006 – Materiál Všeobecný	66,39	0,00	66,39	1.4 Inovácia predmetu Prvouka pre I. stupeň
633006 – Materiál Všeobecný	66,39	0,00	66,39	1.6 Inovácia predmetu Hudobná výchova pre I.

				stupeň
633006 – Materiál Všeobecný	31,60	0,00	31,60	1.7 Inovácia predmetu Výtvarná výchova pre I. stupeň
633006 – Materiál Všeobecný	66,39	0,00	66,39	2.1 Inovácia predmetu Matematika pre II. stupeň
633006 – Materiál Všeobecný	66,39	0,00	66,39	2.3 Inovácia predmetu Nemecký jazyk pre II. stupeň
633006 – Materiál Všeobecný	66,39	0,00	66,39	2.5 Inovácia predmetu Slovenský jazyk a literatúra pre II. stupeň
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	3 863,77	0,00	3 863,77	1.1 Inovácia predmetu Obohatenie pre I. stupeň
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	1 659,70	0,00	1 659,70	1.2 Inovácia predmetu Slovenský jazyk pre I. stupeň – čítanie a literatúra pre deti a mládež
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	926,11	0,00	926,11	1.3 Inovácia predmetu Anglický jazyk pre I. stupeň - Svet detí
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice,	5 968,27	0,00	5 968,27	1.4 Inovácia predmetu

učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky				Prvouka pre I. stupeň
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	2 154,29	0,00	2 154,29	1.5 Inovácia predmetu Matematika pre I. stupeň
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	650,60	0,00	650,60	1.6 Inovácia predmetu Hudobná výchova pre I. stupeň
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	1 739,36	0,00	1 739,36	1.7 Inovácia predmetu Výtvarná výchova pre I. stupeň
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	1 334,40	0,00	1 334,40	2.1 Inovácia predmetu Matematika pre II. stupeň
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	949,35	0,00	949,35	2.2 Inovácia predmetu Dejepis pre II. stupeň
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	969,26	0,00	969,26	2.3 Inovácia predmetu Nemecký jazyk pre II. stupeň
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	9 644,36	0,00	9 644,36	2.4 Inovácia predmetu Biológia pre II. stupeň
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	2 489,54	0,00	2 489,54	2.5 Inovácia predmetu Slovenský jazyk a literatúra pre II. stupeň

633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	3 651,33	0,00	3 651,33	2.6 Inovácia predmetu Informatika pre II. stupeň
637001 – Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	4 142,60	0,00	4 142,60	3.1 Globálne vzdelávanie učiteľov
637003 – Propagácia reklama a inzercia	796,80	0,00	796,80	Riadenie projektu
637004 – Všeobecné služby	2 390,40	0,00	2 390,40	Riadenie projektu
637004 – Všeobecné služby	796,80	0,00	796,80	3.1 Globálne vzdelávanie učiteľov
920 – Rezerva na nepredvídané výdavky	3 916,88	0,00	3 916,88	Riadenie rizík
CELKOVO	99 581,75	0,00	99 581,75	

Príloha č. 2 k Dodatku č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR/SKK na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	BI	C	D		F = D * E	G	I	II
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***								
	1.1. Personálne výdavky interné					9 632,44			
	1.1.1. Administratívny personál					3 729,60			
	1.1.1.1. Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
							trvalý pracovný pomer - rozšírenie pracovnej náplne formou dodatku k pracovnej zmluve počet hodín = 5 hodín týždenne * 4 týždne* 24 mesiacov = 480 hodín jednotková cena = (hrubá mesačná mzda + odvody zamestnávateľa)*1,2/priem. počet hodín v mesiaci jednotková cena = 24332* 1,352 * 1,2 / 168 = 234,97; po zaokruhlení dole 234 SKK Činnosti: administratívne práce	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 3.1	
	1.1.1.2. Administratívny pracovník	610620	osobohodina	480	7,77	3 729,60			
	1.1.1.3. ... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.1.2. Riadiaci personál					3 363,84			
							trvalý pracovný pomer - rozšírenie pracovnej náplne formou dodatku k pracovnej zmluve počet hodín = 4 hodiny týždenne * 4 týždne* 24 mesiacov = 384 hodín jednotková cena = (hrubá mesačná mzda + odvody zamestnávateľa)*1,2/priem. počet hodín v mesiaci jednotková cena = 27371* 1,352 * 1,2 / 168 = 264,32; po zaokruhlení dole 264 SKK Činnosti: riadenie projektu	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 3.1	
	1.1.2.1. Projektový manažér	610620	osobohodina	384	8,76	3 363,84			
	1.1.2.2. Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.1.2.3.Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.1.3. Iný personál					2 539,00			
							trvalý pracovný pomer - rozšírenie pracovnej náplne formou dodatku k pracovnej zmluve počet hodín = 50 (publicita na začiatku projektu) + 40 (publicita priebežne) + 50 (publicita na konci projektu) = 140 jednotková cena = (hrubá mesačná mzda + odvody zamestnávateľa)*1,2/priem. počet hodín v mesiaci jednotková cena = 24332* 1,352 * 1,2 / 168 = 234,97; po zaokruhlení dole 234 SKK Činnosti: manažment publicity, diseminačné aktivity	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 3.1	
	1.1.3.1. Manažér publicity	610620	osobohodina	140	7,77	1 087,80			
							trvalý pracovný pomer - rozšírenie pracovnej náplne formou dodatku k pracovnej zmluve počet hodín = 100 jednotková cena = (hrubá mesačná mzda + odvody zamestnávateľa) * 1,2/priem. počet hodín v mesiaci jednotková cena = 26 159,91 * 1,352 * 1,2 / 168 = 252,63; činnosti : verejné obstarávanie pre nákupy v rámci projektu	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 3.1	
	1.1.3.2. Pracovník pre verejné obstarávanie	610620	osobohodina	100	8,38	838,00			
							trvalý pracovný pomer - rozšírenie pracovnej náplne formou dodatku k pracovnej zmluve počet hodín = 60 (tvorba web stránky) + 40 (aktualizácia priebežne) + 20 (výsledky projektu na konci projektu) = 120 jednotková cena = (hrubá mesačná mzda + odvody zamestnávateľa)*1,2/priem. počet hodín v mesiaci jednotková cena = 15946* 1,352 * 1,2 / 168 = 153,9928; po zaokruhlení 154 SKK Činnosti: tvorba a aktualizácia webstránky	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 3.1	
	1.1.3.3. Programovanie webstránok, portálov a údržba IS	610620	osobohodina	120	5,11	613,20			

1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					398,33			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	398,33	398,33	cestovné na podpis kontraktu, školenia pre projektových manažérov, administrátorov a finančných manažérov projektu ESF pracovné cesty súvisiace s publicitou - účasť na konferenciách a seminároch	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 3.1	
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					3 187,20			
1.3.1.	Administratívny personál					3 187,20			
1.3.1.1.	Finančný manažér	637004	osobohodina	384	8,30	3 187,20	příkazná zmluva počet hodín = 4 hodiny týždenne * 4 týždne* 24 mesiacov = 384 hodín jednotková cena zistená prieskumom trhu a výberom najnižšej možnosti činnosti; finančný manažment, finančné správy	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 3.1	
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					1 178,38			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1178,38	1 178,38	1. kancelárske potreby na tvorbu a zabalenie priebežných a záverečných správ projektu a iné administratívne práce (24000,- SKK) - 4 bal/po 500 ks kancelársky papier, farebný papier, tvrdý papier, poznámkové bloky, fólie, 2x čierny toner, 1 x farebná kazeta, 100 kseuroobaly, 20 ks zakladače a obaly, obálky, samolepky, po 10 ks perá, zvýrazňovače, fixi, ceruzky, gumy, lepiace pásky, lepidlo, po 3 ks dierkovač, zošívacia + náhradné spony, spony, pripínačky špendlíky, nožnice, magnety, pravítka, CD nosiče, obaly na CD, CD zakladače, nástienka korková asklenená 2. kancelárske potreby na tvorbu pracovných lisov (11500,- SKK) - kancelársky papier, farebný papier, euro obaly, prerá, fixi, lepidla, lepiace pásky, čierny toner, farebná kazeta do tlačiarne, zošívaciačky a dierovače, CD nosiče a obaly	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6,	

1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					700,80			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					700,80			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	80	8,76	700,80	trvalý pracovný pomer - rozšírenie pracovnej náplne formou dodatku k pracovnej zmluve počet hodín = 8 priebežných správ * 10 hodín = 80 hodín jednotková cena = (hrubá mesačná mzda + odvody zamestnávateľa)*1,2/priem. počet hodín v mesiaci jednotková cena = 27371* 1,352 * 1,2 / 168 = 264,32; po zaokruhlení dole 264 SKK Činnosti: komunikácia so SORO, technické správy	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 3.1	
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.6.	Publicita a informovanie					846,44		
1.6.1.	Letáky, skladačky	633006	projekt	1	99,58	99,58	Informácie o projekte, celonárodná úroveň plnofarebná tlač letákov a skladačiek do formátu A4, 200 ks	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 3.1
1.6.2.	Plagáty	633006	projekt	1	132,78	132,78	Informácie o projekte, tlač, celonárodná úroveň výtvarné potreby pre vytvorenie grafického návrhu plagátov (výkresy, štetce, farby), tlač plagátov do 50 ks	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 3.1
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.5.	Označenie projektu	633006	projekt	1	199,16	199,16	Informácie o projekte, tlač, počas celej doby trvania projektu: nálepky na označenie dokumentov a zakúpených tovarov, informačná tabuľa pre označenie školy - znaky EÚ a ESF	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 3.1
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu	633006	projekt	1	414,92	414,92	Záverečná konferencia projektu pre odbornú verejnosť (školy podobného typu), rodičov žiakov školy, miestneho zastupiteľstva národná - celoslovenská Zabezpečenie informačného materiálu konferencie (pozvánky skladačky, Cd), hygienické potreby	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 3.1
1.6.8.	Inzercia v tlačných alebo internetových médiách		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
1.	Spolu					15 943,59		
2.	Zariadenie a vybavenie projektu							
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpísaného majetku)					0,00		
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00		
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00		
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00		
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00		
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00		
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00		
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00		
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00		
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00		
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					15 328,28		
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	4	992,49	3 969,96	4 kusy notebookov á 29 900,-SKK - na vytváranie a archivovanie výstupov projektu v elektronickej podobe (metodických listov, didaktických pomôcok, ...) - na vytváranie a prezentovanie výsledkov aktivít projektu - prác žiakov - vo výučbe s podporou IKT pri všetkých aktivitách projektu Výsledná suma je súčtom jednotkových cien získaných predbežným prieskumom a sú v danom mieste a čase obvyklé.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, X

2.2.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň	633002	ks	1	497,91	497,91	Monochromatická laserová obojstranná tlačiareň 1 ks zariadenie nevyhnutné prípravu metodických listov a didaktických pomôcok Výsledná suma je súčtom jednotkových cien získaných predbežným prieskumom a sú v danom mieste a čase obvyklé.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6,	X
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie	633004	ks	1	663,88	663,88	Multifunkčné zariadenie na kopírovanie a skenovanie 1 ks zariadenie nevyhnutné prípravu metodických listov a didaktických pomôcok Výsledná suma je súčtom jednotkových cien získaných predbežným prieskumom a sú v danom mieste a čase obvyklé.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6,	X
2.2.6.	USB, kalkulačky	633002	ks	17	6,63	112,71	17 ks USB kľúčov á 200,-SKK zariadenia nutné na prenos a archiváciu výstupov aktivít projektu v elektronickej forme Výsledná suma je súčtom jednotkových cien získaných predbežným prieskumom a sú v danom mieste a čase obvyklé.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6,	X
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	1	265,55	265,55	Digitálny fotoaparát 1 ks na účely fotodokumentácie výstupov všetkých aktivít a na tvorbu didaktických pomôcok Výsledná suma je súčtom jednotkových cien získaných predbežným prieskumom a sú v danom mieste a čase obvyklé.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6,	X
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	Atramentová bezokrajová farebná tlačiareň	633002	ks	1	331,94	331,94	Atramentová bezokrajová farebná tlačiareň 1 ks zariadenie nevyhnutné prípravu metodických listov a didaktických pomôcok Výsledná suma je súčtom jednotkových cien získaných predbežným prieskumom a sú v danom mieste a čase obvyklé.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6,	X
2.2.10	Datavideoprojektor do kmeňových tried	633002	ks	4	597,48	2 389,92	4 ks datavideoprojektora do tried Výsledná suma je súčtom jednotkových cien získaných predbežným prieskumom a sú v danom mieste a čase obvyklé.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6,	X

2.2.11	Datavideoprojektor prezentačnej učebne	633002	ks	1	1161,79	1 161,79	1 ks datavideoprojektora do prezentačnej učebne Využitie: vo výučbe, pri prezentovaní výstupov projektu, počas metodických dní Výsledná suma je súčtom jednotkových cien získaných predbežným prieskumom a sú v danom mieste a čase obvyklé.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6,	X
2.2.12	Transparentná tabuľa iBoard Rear Projection pre zadnú projekciu	633004	ks	2	780,06	1 560,12	Tabuľa pre e-Beam, ktoré škola už má Využitie: vo výučbe, pri prezentovaní výstupov projektu, počas metodických dní Výsledná suma je súčtom jednotkových cien získaných predbežným prieskumom a sú v danom mieste a čase obvyklé.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6,	X
2.2.13	Projekčné plátno rolovacie	633004	ks	3	331,93	995,79	projekčné plátno 3 ks á 10 000,- SKK na zabezpečenie kvalitného obrazu pri premietaní vo výučbe a prezentácii výsledkov projektu Výsledná suma je súčtom jednotkových cien získaných predbežným prieskumom a sú v danom mieste a čase obvyklé.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6,	X
2.2.14	Ozvučováacia zostava	633004	ks	1	636,26	636,26	Ozvučováacia zostava (2x reproduktor, zosilňovač, mikrofón) 1 ks á 19 168,-,-SKK na zabezpečenie požadovanej kvality zvuku v prezentačnej učebni Výsledná suma je súčtom jednotkových cien získaných predbežným prieskumom a sú v danom mieste a čase obvyklé.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6,	X
2.2.15	vizualizér	633004	ks	3	914,15	2 742,45	vizualizér 3 ks á 27 540,-SKK Využitie: vo výučbe, pri prezentovaní výstupov projektu, počas metodických dní Výsledná suma je súčtom jednotkových cien získaných predbežným prieskumom a sú v danom mieste a čase obvyklé.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6,	X
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.4.	Poistenie, opravy a údržba					0,00			
2.4.1	Poistenie		projekt	0	0,00	0,00			
2.4.2	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					15 328,28			
3.	1.1 Inovácia predmetu Obohatenie pre I. stupeň								
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					4 813,15			
3.1.1.	odborná zamestnankyňa 3	610620	osobohodina	60	6,24	374,40	trvalý pracovný pomer - rozšírenie pracovnej náplne formou dodatku k pracovnej zmluve počet hodín = 35 (inovácia - osnovy predmetu a učebný plán) + 20 (príprava didaktických pomôcok a zadani) + 5 (pilotné vyučovanie: 5 * (15 minút príprava + 45 minút realizácia) = 60 hodín jednotková cena = (hrubá mesačná mzda + odvody zamestnávateľa)*1,2/priem. počet hodín v mesiaci jednotková cena = 19562* 1,352 * 1,2 / 168 = 188,91; po zaokruhlení dole 188 SKK činnosti: inovovanie osnovy predmetu príprava a vytvorenie učebných a didaktických pomôcok, realizácia pilotného vyučovania	1.1	X

3.1.2.	odborná zamestnankyňa 8	610620	osobohodina	185	8,00	1 480,00	trvalý pracovný pomer - rozšírenie pracovnej náplne formou dodatku k pracovnej zmluve počet hodín = 32 (zber údajov) + 80 (inovácia - osnovy predmetu a učebný plán) + 40 (príprava didaktických pomôcok a zadání) + 13 (zber a spracovanie spätnej väzby) + 20 (pilotné vyučovanie: (15 minút príprava+ 45 minút realizácia)) = 185 jednotková cena = (hrubá mesačná mzda + odvody zamestnávateľa) * 1,2/priem. počet hodín v mesiaci jednotková cena = 24986 * 1,352 * 1,2 / 168 = 241,29; po zaokruhlení dole 241 SKK činnosti: inovovanie osnovy predmetu príprava a vytvorenie učebných a didaktických pomôcok, realizácia pilotného vyučovania	1.1	X
3.1.3.	odborná zamestnankyňa 9	610620	osobohodina	185	6,84	1 265,40	trvalý pracovný pomer - rozšírenie pracovnej náplne formou dodatku k pracovnej zmluve počet hodín = 32 (zber údajov) + 80 (inovácia - osnovy predmetu a učebný plán) + 40 (príprava didaktických pomôcok a zadání) + 13 (zber a spracovanie spätnej väzby) + 20 (pilotné vyučovanie: (15 minút príprava+ 45 minút realizácia)) = 185 jednotková cena = (hrubá mesačná mzda + odvody zamestnávateľa)*1,2/priem. počet hodín v mesiaci jednotková cena = 21333* 1,352 * 1,2 / 168 = 206,01; po zaokruhlení dole 206 SKK činnosti: inovovanie osnovy predmetu príprava a vytvorenie učebných a didaktických pomôcok, realizácia pilotného vyučovania	1.1	X
3.1.4.	odborná zamestnankyňa 12	610620	osobohodina	185	6,87	1 270,95	trvalý pracovný pomer - rozšírenie pracovnej náplne formou dodatku k pracovnej zmluve počet hodín = 32 (zber údajov) + 80 (inovácia - osnovy predmetu a učebný plán) + 40 (príprava didaktických pomôcok a zadání) + 13 (zber a spracovanie spätnej väzby) + 20 (pilotné vyučovanie: (15 minút príprava+ 45 minút realizácia)) = 185 jednotková cena = (hrubá mesačná mzda + odvody zamestnávateľa)*1,2/priem. počet hodín v mesiaci jednotková cena = 21483* 1,352 * 1,2 / 168 = 207,46; po zaokruhlení dole 207 SKK činnosti: inovovanie osnovy predmetu príprava a vytvorenie učebných a didaktických pomôcok, realizácia pilotného vyučovania	1.1	X
3.1.5.	odborná zamestnankyňa 13	610620	osobohodina	60	7,04	422,40	trvalý pracovný pomer - rozšírenie pracovnej náplne formou dodatku k pracovnej zmluve počet hodín = 35 (inovácia - osnovy predmetu a učebný plán) + 20 (príprava didaktických pomôcok a zadání) + 5 (pilotné vyučovanie: 5 * (15 minút príprava + 45 minút vyučovanie) = 60 hodín jednotková cena = (hrubá mesačná mzda + odvody zamestnávateľa)*1,2/priem. počet hodín v mesiaci jednotková cena = 22014* 1,352 * 1,2 / 168 = 212,59; po zaokruhlení dole 212 SKK činnosti: inovovanie osnovy predmetu príprava a vytvorenie učebných a didaktických pomôcok, realizácia pilotného vyučovania	1.1	X
3.1.6.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			

3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplňť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					132,78			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lizing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	Kancelárske potreby na tvorbu pracovných listov a iných didaktických pomôcok k predmetu	633006	projekt	1	132,78	132,78	spotrebný materiál nevyhnutný na tvorbu výstupov projektu: obaly, fólie pre tlač, drobné kancelárske potreby (sponky, gumené, písacie potreby), výtvarné potreby (farebný papier, výkresy, pastelky, farby, lepidlo, lepiaca páska)	1.1	
3.5.	Podpora frekventantov					4 029,74			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	3863,77	3 863,77	Logicko náučné hry - spoznávanie rastlín a zvierat Plastová viacúčelová tabuľa pre prácu s obrázkami + súbory obrázkov a fólie pre spoznávanie sveta a prírody Závesné náučné tabule (3 ks) - životné prostredie Magnetická tabuľa + magnetické obrázky o prírode a svete Knihy - príslovia, poekadlá, odborná literatúra MM CD o Slovensku (1 ks) Vreckový mikroskop + lupy (po 24 ks) Hrnčiarsky kruh (4 ks) Súprava na recyklovanie papiera (3 ks) Potreby pre divadielko (paravány, kostýmy) Výsledná suma je súčtom jednotkových cien získaných predbežným prieskumom a sú v danom mieste a čase obvyklé.	1.1	
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov				0,00	0,00			
3.5.4.	Materiál na výrobu kulis	633006	projekt	1	165,97	165,97	Materiál na tvorbu kulis pre divadelné predstavenie a kostýmy pre žiakov	1.1	X
3.	Spolu					8 975,67			
1.2 Inovácia predmetu Slovenský jazyk pre 1. stupeň – čítanie a literatúra pre deti a mládež									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					1 302,40			
4.1.1.	odborná zamestnankyňa 13	610620	osobohodina	185	7,04	1 302,40	trvalý pracovný pomer - rozšírenie pracovnej náplne formou dodatku k pracovnej zmluve počet hodín = 32 (zber údajov) + 80 (inovácia - osnovy predmetu a učebný plán) + 40 (príprava didaktických pomôcok a zadání) + 13 (zber a spracovanie spätnej väzby) + 20 (pilotné vyučovanie: (15 minút príprava+ 45 minút realizácia)) = 185 jednotková cena = (hrubá mesačná mzda + odvody zamestnávateľa)*1,2/priem. počet hodín v mesiaci jednotková cena = 22014* 1,352 * 1,2 / 168 = 212,59; po zaokruhlení dole 212 SKK činnosti: inovovanie osnovy predmetu príprava a vytvorenie učebných a didaktických pomôcok, realizácia pilotného vyučovania	1.2	X

4.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					33,19			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 5		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	Kancelárske potreby na tvorbu pracovných listov a iných didaktických pomôcok k predmetu	633006	projekt	1	33,19	33,19	spotrebný materiál nevyhnutný na tvorbu výstupov projektu: obaly, fólie pre tlač, drobné kancelárske potreby (sponky, gumy, písacie potreby), výtvarné potreby (farebný papier, výkresy, pastelky, farby, lepidlo, lepiaca páska)	1.2	X
4.5.	Podpora frekventantov					1 742,68			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	1659,70	1 659,70	Súbory obrázkov (Hráme sa s abecedou, skladáme si rozprávku a i.); Závesné tematicke náučné tabule (o slove, tele, mimike, dom, rodina); Magnetické tabule +súbor magnetických obrázkov (mláďatká, rozprávky) Knihy pre deti od súčasných autorov (cca 10 ks rôznych titulov) Výtvarné pomôcky, paier, origamikarton s potlačou Výsledná suma je súčtom jednotkových cien získaných predbežným prieskumom a sú v danom mieste a čase obvyklé.	1.2	X
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	Spotrebný školiaci materiál pre žiakov	633006	projekt	1	82,98	82,98	Výtvarné pomôcky/papier – origamikarton s potlačou	1.2	X
4.	Spolu					3 078,27			
1.3 Inovácia predmetu Anglický jazyk pre I. stupeň - Svet detí									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					1 037,85			
5.1.1.	odborná zamestnankyňa 6	610620	osobohodina	185	5,61	1 037,85	trvalý pracovný pomer - rozšírenie pracovnej náplne formou dodatku k pracovnej zmluve počet hodín = 32 (zber údajov) + 80 (inovácia - osnovy predmetu a učebný plán) + 40 (príprava didaktických pomôcok a zadani) + 13 (zber a spracovanie spätnej väzby) + 20 (pilotné vyučovanie: (15 minút príprava+ 45 minút realizácia)) = 185 jednotková cena = (hrubá mesačná mzda + odvody zamestnávateľa)*1,2/priem. počet hodín v mesiaci jednotková cena = 17522* 1,352 * 1,2 / 168 = 169,21; po zaokruhlení dole 169 SKK činnosti: inovovanie osnovy predmetu príprava a vytvorenie učebných a didaktických pomôcok, realizácia pilotného vyučovania	1.3	X
5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			

5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.									
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.									
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu	osobohodina	0	0,00	0,00				
5.3.2.	Vývoj portálu	projekt	0	0,00	0,00				
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov	osobohodina	0	0,00	0,00				
5.3.4.	... Iné (doplniť)		0	0,00	0,00				
5.4.	Ostatné výdavky - priame				33,19				
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 5	projekt	0	0,00	0,00				
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing	projekt	0	0,00	0,00				
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****	projekt	0	0,00	0,00				
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	projekt	0	0,00	0,00				
5.4.5.	Kancelárske potreby na tvorbu pracovných listov a iných didaktických pomôcok k predmetu	633006	projekt	1	33,19	33,19	spotrebný materiál nevyhnutný na tvorbu výstupov projektu: obaly, fólie pre tlač, drobné kancelárske potreby (sponky, gumené, písacie potreby), výtvarné potreby (farebný papier, výkresy, pastelky, farby, lepidlo, lepiaca páska)	1.3	X
5.5.	Podpora frekventantov					926,11			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	926,11	926,11	Slovníky (prekladové + obrázkové s CD a metodickou príručkou po 32 ks) pre prácu žiakov Závesné tematické náučné tabule (slovná zásoba - trieda, rodina, oblečenie, čas ..., 7 ks) Karty a pexesá, súbory obrázkou Audio kazety (32 ks) pre prácu žiakov Interaktívne DVD (3 ks) Predplatné anglického časopisu pre žiakov (32 ks) Výsledná suma je súčtom jednotkových cien získaných predbežným prieskumom a sú v danom mieste a čase obvyklé.	1.3	X
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					1 997,15			

6. 1.4 Inovácia predmetu Prvouka pre I. stupeň									
6.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						1 363,45			
6.1.1.	odborná zamestnankyňa I	610620	osobohodina	185	7,37	1 363,45	trvalý pracovný pomer - rozšírenie pracovnej náplne formou dodatku k pracovnej zmluve počet hodín = 32 (zber údajov) + 80 (inovácia - osnovy predmetu a učebný plán) + 40 (príprava didaktických pomôcok a zadanií) + 13 (zber a spracovanie spätnej väzby) + 20 (pilotné vyučovanie: (15 minút príprava+ 45 minút realizácia)) = 185 jednotková cena = (hrubá mesačná mzda + odvody zamestnávateľa)*1,2/priem. počet hodín v mesiaci jednotková cena = 22990* 1,352 * 1,2 / 168 = 222,01; po zaokruhlení dole 222 SKK činnosti: inovovanie osnovy predmetu príprava a vytvorenie učebných a didaktických pomôcok, realizácia pilotného vyučovania	1.4	X
6.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.2. Cestovné náhrady **						0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4. Ostatné výdavky - priame						66,39			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 5		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5.	Kancelárske potreby na tvorbu pracovných listov a iných didaktických pomôcok k predmetu	633006	projekt	1	66,39	66,39	spotrebný materiál nevyhnutný na tvorbu výstupov projektu: obaly, fólie pre tlač, drobné kancelárske potreby (sponky, gumy, písacie potreby), výtvarné potreby (farebný papier, výkresy, pastelky, farby, lepidlo, lepiaca páska)	1.4	X
6.5. Podpora frekventantov						5 968,27			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	5968,27	5 968,27	LEGO: 9302 - Spoločnosť, 9306 - Základné a špeciálne diely, 9251 - Základné diely, 9286 - podložky, 9324 - Budovy, 9321 - Svetová doprava, 9320 - Vesmír Výsledná suma je súčtom jednotkových cien získaných predbežným prieskumom a sú v danom mieste a čase obvyklé.	1.4	X
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6. Spolu						7 398,11			

7. 1.5 Inovácia predmetu Matematika pre I. stupeň									
7.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						1 387,50			
7.1.1.	odborná zamestnankyňa 16	610620	osobohodina	185	7,50	1 387,50	trvalý pracovný pomer - rozšírenie pracovnej náplne formou dodatku k pracovnej zmluve počet hodín = 32 (zber údajov) + 80 (inovácia - osnovy predmetu a učebný plán) + 40 (príprava didaktických pomôcok a zadanií) + 13 (zber a spracovanie spätnej väzby) + 20 (pilotné vyučovanie: (15 minút príprava+ 45 minút realizácia)) = 185 jednotková cena = (hrubá mesačná mzda + odvody zamestnávateľa)*1,2/priem. počet hodín v mesiaci jednotková cena = 23500* 1,352 * 1,2 / 168 = 226,94; po zaokruhlení dole 226 SKK <u>činnosti:</u> inovovanie osnovy predmetu príprava a vytvorenie učebných a didaktických pomôcok, realizácia pilotného vyučovania	1.5	X
7.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.2. Cestovné náhrady **						0,00			
7.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00			
7.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
7.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
7.4. Ostatné výdavky - priame						0,00			
7.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 5		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
7.5. Podpora frekventantov						2 154,29			
7.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	2154,29	2 154,29	Geometria - obvod, obsah Geometrické telesá Lego 9531: Zostava čísel a mozaik Výsledná suma je súčtom jednotkových cien získaných predbežným prieskumom a sú v danom mieste a čase obvyklé.	1.5	X
7.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7. Spolu						3 541,79			

1.6 Inovácia predmetu Hudobná výchova pre I.									
8. stupeň									
8.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					1 483,70			
8.1.1.	odborná zamestnankyňa 15	610620	osobohodina	185	8,02	1 483,70	trvalý pracovný pomer - rozšírenie pracovnej náplne formou dodatku k pracovnej zmluve počet hodín = 32 (zber údajov) + 80 (inovácia - osnovy predmetu a učebný plán) + 40 (príprava didaktických pomôcok a zadanií) + 13 (zber a spracovanie spätnej väzby) + 20 (pilotné vyučovanie: (15 minút príprava+ 45 minút realizácia)) = 185 jednotková cena = (hrubá mesačná mzda + odvody zamestnávateľa)*1,2/priem. počet hodín v mesiaci jednotková cena = 25143* 1,352 * 1,2 / 168 = 242,80; po zaokruhlení dole 242 SKK činnosti: inovovanie osnovy predmetu príprava a vytvorenie učebných a didaktických pomôcok, realizácia pilotného vyučovania	1.6	X
8.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
8.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
8.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
8.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
8.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
8.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
8.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
8.4.	Ostatné výdavky - priame					66,39			
8.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 5		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.5.	Kancelárske potreby na tvorbu pracovných listov a iných didaktických pomôcok k predmetu	633006	projekt	1	66,39	66,39	spotrebný materiál nevyhnutný na tvorbu výstupov projektu: obaly, fólie pre tlač, drobné kancelárske potreby (sponky, gumené, písacie potreby), výtvarné potreby (farebný papier, výkresy, pastelky, farby, lepidlo, lepiaca páska)	1.6	X
8.5.	Podpora frekventantov					650,60			
8.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	650,60	650,60	Hudobné nástroje (bubienok, rytmická súprava, tamburína 6-párová, tónovacie drevko, maracas, maracas minivajčka) - na rozvoj hudobnej tvorivosti a rytmizácie Výsledná suma je súčtom jednotkových cien získaných predbežným prieskumom a sú v danom mieste a čase obvyklé.	1.6	X
8.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
8.	Spolu					2 200,69			

1.7 Inovácia predmetu Výtvarná výchova pre I.									
9. stupeň									
9.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					1 363,45			
9.1.1.	odborná zamestnankyňa 1	610620	osobohodina	185	7,37	1 363,45	trvalý pracovný pomer - rozšírenie pracovnej náplne formou dodatku k pracovnej zmluve počet hodín = 32 (zber údajov) + 80 (inovácia - osnovy predmetu a učebný plán) + 40 (príprava didaktických pomôcok a zadani) + 13 (zber a spracovanie spätnej väzby) + 20 (pilotné vyučovanie: (15 minút príprava+ 45 minút realizácia)) = 185 jednotková cena = (hrubá mesačná mzda + odvody zamestnávateľa)*1,2/priem. počet hodín v mesiaci jednotková cena = 22990* 1,352 * 1,2 / 168 = 222,01; po zaokruhlení dole 222 SKK činnosti: inovovanie osnovy predmetu príprava a vytvorenie učebných a didaktických pomôcok, realizácia pilotného vyučovania	1.7	X
9.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
9.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
9.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
9.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
9.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
9.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
9.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
9.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
9.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
9.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
9.4.	Ostatné výdavky - priame					31,60			
9.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 5		projekt	0	0,00	0,00			
9.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
9.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
9.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
9.4.5.	Kancelárske potreby na tvorbu pracovných listov a iných didaktických pomôcok k predmetu	633006	projekt	1	31,60	31,60	farebný papier, výkresy, fólie, obaly, výtvarné potreby (farby, lepidlá, štetce, plastelína...)	1.7	
9.5.	Podpora frekventantov					1 739,36			
9.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
9.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	ks	1	1739,36	1 739,36	Závesná tematická náučná tabuľa - miešanie farieb Modelovacie hmoty a náradie pre prácu žiakov Kreatívne sady a kufríky pre prácu žiakov Skupinový maliarsky stojan Výsledná suma je súčtom jednotkových cien získaných predbežným prieskumom a sú v danom mieste a čase obvyklé.	1.7	X
9.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
9.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
9.	Spolu					3 134,41			

10 2.1 Inovácia predmetu Matematika pre II. stupeň									
10.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					2 098,10			
10.1.1.	odborná zamestnankyňa 10	610620	osobohodina	185	8,50	1 572,50	trvalý pracovný pomer - rozšírenie pracovnej náplne formou dodatku k pracovnej zmluve počet hodín = 32 (zber údajov) + 80 (inovácia - osnovy predmetu a učebný plán) + 40 (príprava didaktických pomôcok a zadani) + 13 (zber a spracovanie spätnej väzby) + 20 (pilotné vyučovanie: (15 minút príprava+ 45 minút realizácia)) = 185 jednotková cena = (hrubá mesačná mzda + odvody zamestnávateľa)*1,2/priem. počet hodín v mesiaci jednotková cena = 26610* 1,352 * 1,2 / 168 = 256,97; po zaokruhlení dole 256 SKK činnosti: inovovanie osnovy predmetu príprava a vytvorenie učebných a didaktických pomôcok, realizácia pilotného vyučovania	2.1	X
10.1.2.	odborná zamestnankyňa 17	610620	osobohodina	60	8,76	525,60	trvalý pracovný pomer - rozšírenie pracovnej náplne formou dodatku k pracovnej zmluve počet hodín = 35 (inovácia - osnovy predmetu a učebný plán) + 20 (príprava didaktických pomôcok a zadani) + 5 (pilotné vyučovanie: 5 * (15 minút príprava + 45 minút vyučovanie) = 60 hodín jednotková cena = (hrubá mesačná mzda + odvody zamestnávateľa)*1,2/priem. počet hodín v mesiaci jednotková cena = 27371* 1,352 * 1,2 / 168 = 264,32; po zaokruhlení dole 264 SKK činnosti: inovovanie osnovy predmetu príprava a vytvorenie učebných a didaktických pomôcok, realizácia pilotného vyučovania	2.1	X
10.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
10.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
10.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
10.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
10.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
10.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
10.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
10.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
10.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
10.4.	Ostatné výdavky - priame					66,39			
10.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 5		projekt	0	0,00	0,00			
10.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
10.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
10.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
10.4.5.	Kancelárske potreby na tvorbu pracovných listov a iných didaktických pomôcok k predmetu	633006	projekt	1	66,39	66,39	spotrebný materiál nevyhnutný na tvorbu výstupov projektu: fólie pre tlač, drobné kancelárske potreby (sponky, gumené, písacie potreby), výtvarné potreby (farebný papier, výkresy, pastelky, farby, lepidlo, lepiaca páska)	2.1	X
10.5.	Podpora frekventantov					1 334,40			
10.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
10.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	1334,40	1 334,40	Závesné tematické náučné tabule Rysovacie pomôcky pre rysovanie na tabuľu Tematické sady obrázkov a pexesá (telesá, zlomky) pre prácu žiakov na hodine Výsledná suma je súčtom jednotkových cien získaných predbežným prieskumom a sú v danom mieste a čase obvyklé.	2.1	X

10.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
10.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
10.	Spolu					3 498,89			
11. 2.2 Inovácia predmetu Dejepis pre II. stupeň									
11.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					1 474,45			
11.1.1.	odborná zamestnankyňa 5	610620	osobohodina	185	7,97	1 474,45	trvalý pracovný pomer - rozšírenie pracovnej náplne formou dodatku k pracovnej zmluve počet hodín = 32 (zber údajov) + 80 (inovácia - osnovy predmetu a učebný plán) + 40 (príprava didaktických pomôcok a zadaní) + 13 (zber a spracovanie spätnej väzby) + 20 (pilotné vyučovanie: (15 minút príprava+ 45 minút realizácia)) = 185 jednotková cena = (hrubá mesačná mzda + odvody zamestnávateľa)*1,2/priem. počet hodín v mesiaci jednotková cena = 24863* 1,352 * 1,2 / 168 = 240,10; po zaokruhlení dole 240 SKK <u>činnosti:</u> inovovanie osnovy predmetu príprava a vytvorenie učebných a didaktických pomôcok, realizácia pilotného vyučovania	2.2	X
11.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
11.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
11.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
11.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
11.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
11.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
11.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
11.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
11.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
11.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
11.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			

11.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 5		projekt	0	0,00	0,00			
11.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
11.4.3.	Ubytovanie, stravné/diěty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
11.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
11.5.	Podpora frekventantov					949,35			
11.5.1.	Ubytovanie, stravné/diěty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
11.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	949,35	949,35	Historické mapy veľkých ríš Sady tematických fólií Odborná literatúra - pre prípravu učiteľa na vyučovanie Záviesne tematicke náučné tabule Výsledná suma je súčtom jednotkových cien získaných predbežným prieskumom a sú v danom mieste a čase obvyklé.	2.2	
11.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
11.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
11.	Spolu					2 423,80			
2.3 Inovácia predmetu Nemecký jazyk pre II. stupeň									
12.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					1 541,05			
12.1.1.	odborná zamestnankyňa 7	610620	osobohodina	185	8,33	1 541,05	trvalý pracovný pomer - rozšírenie pracovnej náplne formou dodatku k pracovnej zmluve počet hodín = 32 (zber údajov) + 80 (inovácia - osnovy predmetu a učebný plán) + 40 (príprava didaktických pomôcok a zadanií) + 13 (zber a spracovanie spätnej väzby) + 20 (pilotné vyučovanie: (15 minút príprava+ 45 minút realizácia)) = 185 jednotková cena = (hrubá mesačná mzda + odvody zamestnávateľa)*1,2/priem. počet hodín v mesiaci jednotková cena = 26039* 1,352 * 1,2 / 168 = 251,46; po zaokruhlení dole 251 SKK činnosti: inovovanie osnovy predmetu príprava a vytvorenie učebných a didaktických pomôcok, realizácia pilotného vyučovania	2.3	X
12.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
12.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
12.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
12.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
12.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
12.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
12.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
12.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
12.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
12.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			

12.4.	Ostatné výdavky – priame					66,39		
12.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 5		projekt	0	0,00	0,00		
12.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
12.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00		
12.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
12.4.5.	Kancelárske potreby na tvorbu pracovných listov a iných didaktických pomôcok k predmetu	633006	projekt	1	66,39	66,39	spotrebný materiál nevyhnutný na tvorbu výstupov projektu: obaly, fólie pre tlač, drobné kancelárske potreby (sponky, gumy, písacie potreby), výtvarné potreby (farebný papier, výkresy, pastelky, farby, lepidlo, lepiaca páska)	2.3 X
12.5.	Podpora frekventantov					969,26		
12.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00		
12.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	969,26	969,26	Slovníky synonymické, frazeologické a prekladové pre prácu žiakov na hodine Odborná literatúra + CD (cca 5 titulov) - pre prípravu učiteľa na vyučovanie Nemčina v obrázkoch - zvieratá, ovocie a zelenina, ľudské telo pre prácu žiakov na hodine Výsledná suma je súčtom jednotkových cien získaných predbežným prieskumom a sú v danom mieste a čase obvyklé.	2.3 X
12.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		
12.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
12.	Spolu					2 576,70		
13.	2.4 Inovácia predmetu Biológia pre II. stupeň							
13.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					1 846,10		
13.1.1.	odborná zamestnankyňa 4	610620	osobohodina	65	7,34	477,10	trvalý pracovný pomer - rozšírenie pracovnej náplne formou dodatku k pracovnej zmluve počet hodín = 40 (inovácia - osnovy predmetu a učebný plán) + 25 (príprava didaktických pomôcok a zadanií) = 65 hodín jednotková cena = (hrubá mesačná mzda + odvody zamestnávateľa)*1,2/priem. počet hodín v mesiaci jednotková cena = 22986* 1,352 * 1,2 / 168 = 221,97; po zaokruhlení dole 221 SKK činnosti: inovovanie osnovy predmetu príprava a vytvorenie učebných a didaktických pomôcok, realizácia pilotného vyučovania	2.4 X
13.1.2.	odborná zamestnankyňa 11	610620	osobohodina	185	7,40	1 369,00	trvalý pracovný pomer - rozšírenie pracovnej náplne formou dodatku k pracovnej zmluve počet hodín = 32 (zber údajov) + 80 (inovácia - osnovy predmetu a učebný plán) + 40 (príprava didaktických pomôcok a zadanií) + 13 (zber a spracovanie spätnej väzby) + 20 (pilotné vyučovanie: (15 minút príprava+ 45 minút realizácia)) = 185 jednotková cena = (hrubá mesačná mzda + odvody zamestnávateľa)*1,2/priem. počet hodín v mesiaci jednotková cena = 23 091* 1,352 * 1,2 / 168 = 222,99; po zaokruhlení dole 223 SKK činnosti: inovovanie osnovy predmetu príprava a vytvorenie učebných a didaktických pomôcok, realizácia pilotného vyučovania	2.4 X

13.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
13.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
13.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
13.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
13.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
13.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
13.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
13.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
13.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
13.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
13.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 5		projekt	0	0,00	0,00			
13.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
13.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
13.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
13.5.	Podpora frekventantov					9 644,36			
13.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
							Doplnenie knižného fondu kabinetu biológie (približne 8 titulov pre učiteľov, približne 15 titulov po 15 ks pre prácu žiakov na hodine) Závesné tematicke náučné tabule 6 ks Magnetická tabuľa + tematické sady magnetických obrázkov (11 ks) Súbory obrázkov, pexesá Modely (ľudské orgány a kostra, DNA a pod.) Žiacky mikroskop (15 ks) + náhradné diely Sada na prípravu preparátov (15 ks) Prenosné laboratórium (15 ks) Podložné a krycie sklička Výsledná suma je súčtom jednotkových cien získaných predbežným prieskumom a sú v danom mieste a čase obvyklé.	2,4	
13.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1		9 644,36			X
13.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
13.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
13.	Spolu				9644,36	11 490,46			

2.5 Inovácia predmetu Slovenský jazyk a literatúra pre II. stupeň								
14.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti					1 492,95			
14.1.1. odborná zamestnankyňa 14	610620	osobohodina	185	8,07	1 492,95	trvalý pracovný pomer - rozšírenie pracovnej náplne formou dodatku k pracovnej zmluve počet hodín = 32 (zber údajov) + 80 (inovácia - osnovy predmetu a učebný plán) + 40 (príprava didaktických pomôcok a zadani) + 13 (zber a spracovanie spätnej väzby) + 20 (pilotné vyučovanie: (15 minút príprava+ 45 minút realizácia)) = 185 jednotková cena = (hrubá mesačná mzda + odvody zamestnávateľa)*1,2/priem. počet hodín v mesiaci jednotková cena = 25237 * 1,352 * 1,2 / 168 = 243,71; po zaokrúhlení dole 243 SKK činnosti: inovovanie osnovy predmetu príprava a vytvorenie učebných a didaktických pomôcok, realizácia pilotného vyučovania	2.5	X
14.1.2. ... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
14.2. Cestovné náhrady **					0,00			
14.2.1. Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
14.2.2. Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
14.2.3. Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
14.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
14.3.1. Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
14.3.2. Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
14.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
14.3.4. ... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
14.4. Ostatné výdavky - priame					66,39			
14.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 5		projekt	0	0,00	0,00			
14.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
14.4.3. Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
14.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
14.4.5. Kancelárske potreby na tvorbu pracovných listov a iných didaktických pomôcok k predmetu	633006	projekt	1	66,39	66,39	spotrebný materiál nevyhnutný na tvorbu výstupov projektu: obaly, fólie pre tlač, drobné kancelárske potreby (sponky, gumené, písacie potreby), výtvarné potreby (farebný papier, výkresy, pastelky, farby, lepidlo, lepiaca páska)	2.5	X
14.5. Podpora frekventantov					2 489,54			
14.5.1. Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
14.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	2489,54	2 489,54	korkové tabule+ nástenné tematické tabule 20 ks prehľady a tabuľky, Krátky slovník slovenského jazyka, Slovník cudzích slov - pre prácu žiakov na hodine doplnková literatúra do žiackej knižnice (cca 10 ks) Pravidlá slov. pravopisu DVD (divadelné hry a muzikál, cca 6 titulov)	2.5	X
14.5.3. Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
14.5.4. ... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
14. Spolu					4 048,88			

15. 2.6 Inovácia predmetu Informatika pre II. stupeň									
15.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						1 437,45			
15.1.1.	odborná zamestnankyňa 2	610620	osobohodina	185	7,77	1 437,45	trvalý pracovný pomer - rozšírenie pracovnej náplne formou dodatku k pracovnej zmluve počet hodín = 32 (zber údajov) + 80 (inovácia - osnovy predmetu a učebný plán) + 40 (príprava didaktických pomôcok a zadani) + 13 (zber a spracovanie spätnej väzby) + 20 (pilotné vyučovanie: (15 minút príprava+ 45 minút realizácia)) = 185 jednotková cena = (hrubá mesačná mzda + odvody zamestnávateľa)*1,2/priem. počet hodín v mesiaci jednotková cena = 24332* 1,352 * 1,2 / 168 = 234,97; po zaokruhlení dole 234 SKK činnosti: inovovanie osnovy predmetu príprava a vytvorenie učebných a didaktických pomôcok, realizácia pilotného vyučovania	2.6	X
15.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
15.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
15.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
15.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
15.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
15.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
15.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
15.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
15.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
15.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
15.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
15.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 5		projekt	0	0,00	0,00			
15.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
15.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
15.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
15.5.	Podpora frekventantov					3 651,33			
15.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
15.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	3651,33	3 651,33	Lego stavebnice pre výučbu robotiky a programovania pre prácu vo dvojiciach Nástenné informačné tabule (softvér, hardvér) Výsledná suma je súčtom jednotkových cien získaných predbežným prieskumom a sú v danom mieste a čase obvyklé.	2.6	X
15.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
15.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
15. Spolu						5 088,78			

16. 3.1 Globálne vzdelávanie učiteľov									
16.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
16.1.1.	Doplňiť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
16.1.2.	... Iné (doplňiť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
16.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
16.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
16.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
16.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
16.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					4 939,40			
16.3.1.	lektor č. 1 - odborník pre prácu s intelektovo nadanými deťmi	637004	osobohodina	52	13,28	690,56	prikazná zmluva hodinová sadzba získaná prieskumom a výberom najnižšej ceny	3.1	X
16.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
16.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
16.3.4.	lektor č. 2 - odborník pre prácu s didaktickými pomôckami LEGO	637004	osobohodina	8	13,28	106,24	prikazná zmluva hodinová sadzba získaná prieskumom a výberom najnižšej ceny	3.1	X
16.3.5.	Vzdelávacie kurzy	637001	projekt	1	4142,60	4 142,60	1. Počítačom podporované vyučovanie prírodovedných predmetov 2. Inovované metódy výučby biológie a rozvoj kľúčových kompetencií žiakov 3. Inovované metódy výučby informatiky a rozvoj kľúčových kompetencií žiakov 4. Inovované metódy výučby matematiky a rozvoj kľúčových kompetencií žiakov	3.1	
16.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
16.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 5		projekt	0	0,00	0,00			
16.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
16.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
16.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
16.4.5.	... Iné (doplňiť)		projekt	0	0,00	0,00			
16.5.	Podpora frekventantov					0,00			
16.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
16.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
16.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
16.5.4.	... Iné (doplňiť)		projekt	0	0,00	0,00			
16.	Spolu					4 939,40			
						0,00			
17.	Riadenie rizík (ak relevantné)								
17.1	Riziková prírážka	920	projekt	1	3916,88	3 916,88	Určená na vykrytie rozdielov v označených položkách rozpočtu v prípade zmien cien		
17.	Spolu					3 916,88			
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						99 581,75			

	Kontrola kritérií efektivity rozpočtu	Suma v EUR			
1.	Nepriame výdavky***	15 943,59	max.	20,00%	
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	max.	10,00%	
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	max.	10,00%	
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	15 328,28	max.	20,00%	
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	max.	20,00%	
4.	Dodávky na nepriame výdavky	3 187,20	max.	30,00%	
5.	Dodávky na priame výdavky	4 939,40	max.	30,00%	
6.	Riziková prirážka	3 916,88	max.	5,00%	

KONVERZNÝ KURZ

30,126

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.